PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 декабря 2009 г.

   № 2152
г. Калининград

Об утверждении цен на платные медицинские услуги МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи»

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.01.1996 № 27 «Об утверждении Правил предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями», постановлением Правительства Калининградской области от 30.07.2007 № 447 «О порядке оказания населению Калининградской области медицинской помощи за счет личных средств граждан и организаций» и приказом Министерства здравоохранения Калининградской области от 16.04.2008 № 109 «Об утверждении Порядка расчета цен на платные медицинские услуги»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прейскурант цен на платные медицинские услуги МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» по проведению рентгенографических исследований (приложение №1).

2. Утвердить прейскурант цен на платные медицинские услуги МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» по проведению ультразвуковых исследований (приложение №2).

3. Утвердить прейскурант цен на платные медицинские услуги МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» по оказанию консультационных услуг (приложение №3).

4. Утвердить прейскурант цен на платные медицинские услуги МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» по проведению функциональной диагностики (приложение №4).

5. Утвердить прейскурант цен на платные медицинские услуги МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» по проведению физиотерапевтических процедур (приложение №5).

6. Утвердить прейскурант цен на платные медицинские услуги МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» по проведению лабораторных исследований (приложение №6).

7. Установить цену услуги «операция удаления зуба» для МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» в размере 902 рублей.
8. Управляющему делами администрации городского округа «Город Калининград» С.В. Воропаеву обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Калининград», председателя комитета экономики, финансов и контроля С.Б. Мухомор.

Глава администрации

      Ф.Ф. Лапин

Приложение №1
к постановлению главы администрации
городского округа «Город Калининград»

от «04» _12__ 2009 г. № 2152
Прейскурант цен на платные медицинские услуги МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» по проведению рентгенографических исследований

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги, руб.

	1
	Rg-грамма нижней челюсти
	294

	2
	Rg-грамма черепа в 2- проекциях
	395

	3
	Rg-грамма ключицы
	298

	4
	Rg-грамма голени в 2-х проекциях
	395

	5
	Rg-грамма коленного сустава в 2-х проекциях
	395

	6
	Rg-грамма  бедренных костей в 2-х проекциях
	395

	7
	Rg-грамма тазобедренного сустава
	341

	8
	Rg-грамма крестца, копчика
	316

	9
	Rg-грамма поясничного отдела позвоночника в 2-х проекциях
	395

	10
	Rg-грамма грудного отдела позвоночника в 2-х проекциях
	395

	11
	Rg-грамма шейного отдела позвоночника в 2-х проекциях
	388

	12
	Rg-грамма шейного отдела позвоночника с функциональными пробами
	537

	13
	Rg-грамма костей таза
	316

	14
	Rg-грамма брюшной полости
	396

	15
	Rg-грамма ребер ½ грудной клетки
	316

	16
	Rg-грамма грудной клетки (легкие) в 2-х проекциях
	424

	17
	Rg-грамма кисти, пальцев в 2-х проекциях
	308

	18
	Rg-грамма лучезапястного сустава, костей запястья в 2-х проекциях
	328

	19
	Rg-грамма  предплечья в 2-х проекциях
	388

	20
	Rg-грамма локтевого сустава в 2-х проекциях
	388

	21
	Rg-грамма плечевого сустава
	298

	22
	Rg-грамма костей носа
	294

	23
	Rg-грамма каналов зрительных нервов по Резе
	472

	24
	Rg-грамма орбит
	358

	25
	Rg-грамма турецкого седла
	359

	26
	Rg-грамма сосцевидных отростков (Шюллер, Майер, Стенверс)
	388

	27
	Контрастные Rg-граммы придаточных пазух носа
	378

	28
	Rg-грамма пяточной кости в боковой проекции
	299

	29
	Rg-грамма стопы в 2-х проекциях
	388

	30
	Rg-грамма голеностопного сустава в 2-х проекциях
	388

	31
	Фистулография
	461

	32
	Миелография
	461

	33
	Rg-грамма скуловых костей
	358

	34
	Урография
	591

	35
	Rg-грамма зубов
	242

	36
	Рентгенокомпьютерная томография
	1532

	37
	Рентгенокомпьютерная  томография с внутривенным усилением
	2797

Приложение №2

к постановлению главы администрации городского округа «Город Калининград»

от «04» _12__ 2009 г. № 2152
Прейскурант цен на платные медицинские услуги МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» по проведению ультразвуковых исследований

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги, руб.

	1
	УЗИ печени
	275

	2
	УЗИ поджелудочной железы
	275

	3
	УЗИ селезенки
	275

	4
	УЗИ желчного пузыря
	275

	5
	УЗИ мочевого пузыря
	275

	6
	УЗИ надпочечников
	275

	7
	УЗИ яичек
	359

	8
	УЗИ предстательной железы
	365

	9
	УЗИ женских половых органов
	365

	10
	УЗИ головного мозга
	365

	11
	УЗИ органов грудной клетки
	365

	12
	УЗИ мягких тканей
	359

	13
	УЗИ костно-суставной системы
	359

	14
	УЗИ орбит
	359

	15
	УЗИ щитовидной железы
	359

	16
	УЗИ молочной железы
	448

	17
	УЗИ почек
	455

	18
	УЗИ предстательной железы (ТРУЗИ)
	549

	19
	Комплексное исследование «УЗИ почек, мочевого пузыря, предстательной железы»
	725

	20
	Комплексное исследование: «УЗИ печени, желчного пузыря, поджелудочной железы, селезенки»
	845

	21
	Комплексное исследование: «УЗИ печени, желчного пузыря, поджелудочной железы, селезенки, почки»
	1034

Приложение №3

к постановлению главы администрации городского округа «Город Калининград»

от «04» _12___ 2009 г. № 2152
Прейскурант цен на платные медицинские услуги МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» по оказанию консультационных услуг

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги, руб.

	1
	Консультация врача-кардиолога (первичный прием)
	305

	2
	Консультация врача-кардиолога (вторичный прием)
	222

	3
	Консультация врача-терапевта (первичный прием)
	305

	4
	Консультация  врача-терапевта (вторичный прием)
	222

	5
	Консультация врача-физиотерапевта (первичный прием)
	305

	6
	Консультация  врача-физиотерапевта (вторичный прием)
	222

	7
	Консультация врача-функциональной диагностики (первичный прием)
	305

	8
	Консультация врача-функциональной диагностики (вторичный прием)
	222

	9
	Консультация врача-рентгенолога (первичный прием)
	305

	10
	Консультация врача-рентгенолога (вторичный прием)
	222

	11
	Консультация врача-ультразвуковой диагностики (первичный прием)
	305

	12
	Консультация врача-ультразвуковой диагностики (вторичный прием)
	222

	13
	Консультация врача-эндокринолога (первичный  прием)
	305

	14
	Консультация врача-эндокринолога (вторичный прием)
	222

	15
	Консультация врача-невропатолога (первичный  прием)
	305

	16
	Консультация врача-невропатолога (вторичный прием)
	222

	17
	Консультация врача-офтальмолога (первичный прием)
	352

	18
	Консультация врача-офтальмолога (вторичный прием)
	233

	19
	Консультация врача-хирурга (первичный прием)
	333

	20
	Консультация врача-хирурга (вторичный прием)
	222

	21
	Консультация врача-уролога (первичный прием)
	333

	22
	Консультация врача-уролога (вторичный прием)
	222

	23
	Консультация врача-травматолога-ортопеда (первичный прием)
	333

	24
	Консультация врача-травматолога-ортопеда (вторичный прием)
	222

	25
	Консультация врача-нейрохирурга (первичный прием)
	350

	26
	Консультация врача-нейрохирурга (вторичный прием)
	231

	27
	Консультация врача-отоларинголога (первичный прием)
	290

	28
	Консультация врача-отоларинголога (вторичный прием)
	231

	29
	Консультация врача-стоматолога
	261

Приложение №4

к постановлению главы администрации городского округа «Город Калининград»

от «04» __12__ 2009 г. № 2152
Прейскурант цен на платные медицинские услуги МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» по проведению функциональной диагностики

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги, руб.

	1
	Э К Г
	187

	2
	Спирография
	296

	3
	Спирография с пробами
	484

	4
	УЗДС почечных артерий
	421

	5
	УЗДС вен конечностей
	421

	6
	УЗДС артерий конечностей
	423

	7
	Велоэргометрия
	489

	8
	Эхокардиография
	463

	9
	УЗДС сосудов головы и шеи
	640

	10
	Холтеровское мониторирование ЭКГ
	1113

	11
	Холтеровское мониторирование АД
	993

Приложение №5

к постановлению главы администрации
городского округа «Город Калининград»

от «04» _12__ 2009 г. № 2152
Прейскурант цен на платные медицинские услуги МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» по проведению физиотерапевтических процедур

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги, руб.

	1
	К У Ф  носа, зева
	32

	2
	С М Т
	46

	3
	Ультрафиолетовое облучение
	48

	4
	Лимфодренаж
	53

	5
	Вакуумная терапия (баротерапия)
	51

	6
	Лазеротерапия
	69

	7
	Д Д Т
	56

	8
	Глубокая осцилляция тканей
	140

	9
	Фонофорез
	60

	10
	У В Ч - терапия
	49

	11
	Ингаляция
	60

	12
	Звуковая стимуляция
	74

	13
	Д М В
	65

	14
	Ультратон
	65

	15
	Полостной лазер
	71

	16
	Ультразвук
	67

	17
	Т Э С - Терапия
	132

	18
	Магнитотерапия
	92

	19
	Электрофорез
	67

	20
	Массаж
	87

	21
	ЛФК (кинезитерапия верхней конечности)
	120

	22
	ЛФК (кинезитерапия нижней конечности)
	134

	23
	ЛФК (кинезитерапия черепно-мозговых травм и травм позвоночника)
	233

	24
	ЛФК (кинезитерапия нарушений мозгового кровообращения)
	118

	25
	ЛФК (реабилитация больного после ампутации верхней (нижней) конечности
	51

	26
	Электростимуляция
	56

Приложение №6

к постановлению главы администрации городского округа «Город Калининград»

от «04» _12__ 2009 г. № 2152
Прейскурант цен на платные медицинские услуги МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» по проведению лабораторных исследований

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги, руб.

	1
	Глюкоза (капиллярная кровь)
	54

	2
	Сок простаты
	53

	3
	Ретикулоциты
	54

	4
	Тромбоциты
	59

	5
	Билирубин крови (общий)
	162

	6
	Билирубин крови (прямой)
	162

	7
	Общий белок крови
	162

	8
	Альбумин крови
	162

	9
	Глюкоза (кровь из вены)
	162

	10
	Мочевина
	163

	11
	Аланиновая трансаминаза (АЛТ)
	178

	12
	Аспарагиновая трансаминаза (АСТ)
	163

	13
	Креатинин
	162

	14
	Мочевая кислота крови
	163

	15
	Холестерин
	163

	16
	Триглицериды
	165

	17
	Ионограмма (Na, K, Ca ++)
	84

	18
	Общий анализ мочи
	102

	19
	Общий анализ крови
	149

	20
	Общий анализ крови (гематологический анализатор)
	94

	21
	Амилаза
	170

	22
	Железо
	164

	23
	Магний
	167

	24
	Кальций
	162

	25
	Натрий
	163

	26
	Калий
	163

	27
	Хлор
	163

	28
	Гамма-глютамилтранспептидаза
	162

	29
	Щелочная фосфотаза
	163

	30
	Холестерол
	163

	31
	Липиды низкой плотности
	207

	32
	Липиды высокой плотности
	184

	33
	Тропанин
	421

	34
	Протромбин
	68

	35
	Исследование на туберкулёз мокроты, выпотных жидкостей
	116

	36
	Исследование на гоноккоки и трихомонады
	160

	37
	АЧТВ
	69

	38
	Весовой фибриноген
	72

	39
	Определение газов крови (КЩС)
	31

	40
	С-реактивный белок
	137

	41
	Группа крови
	204

	42
	Исследование спинномозговой жидкости
	106

	43
	Исследование серозной жидкости
	110

	44
	Исследование на атипические клетки
	168

	45
	Карциноэмбриональный антиген
	232

	46
	Простатспецифический антиген (PSA)
	232

	47
	Исследование на туберкулёз мочи
	144